
แผงผังห้องสำนักงานของกลุ่มพัฒนาอนามัยส่ิงแวดล้อม 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

หมายเหตุ :  ตำแหน่งการวัดแสง 

 ตำแหน่งหลอดไฟ 

 ประตูและหน้าต่าง 

ตารางค่าวัดความเข้มแสงในห้องสำนักงานของกลุ่มพัฒนาอนามัยส่ิงแวดล้อม 

ลำดับ 
ตำแหน่ง 

P  (Lax) t (Lax) r (Lax) 
1 92 378 120 
2 49 425 132 
3 35 348 117 
4 - - 137 
5 - - 341 

 

จากการตรวจวัดค่าความเข้มแสงในบริเวณห้องสำนักงานของกลุ่มพัฒนาอนามัยสิ่งแวดล้อม ณ ศูนย์
อนามัยที่ 11 นครศรีธรรมราช เมื่อวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2564 พบว่ามีค่าความเข้มแสงต่ำกว่ามาตรฐาน               
และสูงกว่ามาตรฐาน ของประกาศกรมสวัสดิการและคุ้มครองแรงงาน เรื่อง มาตรฐานความเข้มแสงสว่าง โดย
ค่ามาตรฐานสำหรับบริเวณพ้ืนที่ใช้ประโยชน์สำนักงาน ลักษณะงานใช้ในรูปแบบสำนักงาน เขียนแบบ                  
และคอมพิวเตอร์ ซึ่งพบว่าค่าเฉลี่ยความเข้มของแสงสว่าง 300 (ลักซ์) และให้จุดที่ความเข้มของแสงสว่าง
ต่ำสุด 150 (ลักซ์) 
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แผนผังห้องสำนักงานกลุ่มภารกิจยุทธศาสตร์และสนับสนุนเขตสุขภาพ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

หมายเหตุ :  ตำแหน่งการวัดแสง 

 ตำแหน่งหลอดไฟ 

 ประตูและหน้าต่าง 

ตารางค่าวัดความเข้มแสงในห้องสำนักงานกลุ่มภารกิจยุทธศาสตร์และสนับสนุนเขตสุขภาพ 

ลำดับ 
ตำแหน่ง 

P  (Lax) t (Lax) r (Lax) 
1 112 506 667 
2 88 531 568 
3 106 496 576 
4 52 520 535 
5 122 - 87 
6 81 - - 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

      

P1 

 

t1 

P2 

P3 
P4 

P5 

P6 

t2 

t4 

t3 

r5 

r2 r1 

r4 r3 



จากการตรวจวัดค่าความเข้มแสงในบริเวณห้องสำนักงานของห้องกลุ่มภารกิจยุทธศาสตร์                        
และสนับสนุนเขตสุขภาพ ณ ศูนย์อนามัยที่ 11 นครศรีธรรมราช เมื่อวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2564 พบว่ามีค่า
ความเข้ามแสงต่ำกว่ามาตรฐาน และสูงกว่ามาตรฐาน ของ ประกาศกรมสวัสดิการและคุ้มครองแรงงาน เรื่อง 
มาตรฐานความเข้มแสงสว่าง โดยค่ามาตรฐานสำหรับบริเวณพ้ืนที่ใช้ประโยชน์สำนักงาน ลักษณะงานใช้ใน
รูปแบบสำนักงาน เขียนแบบ และคอมพิวเตอร์ ซึ่งพบว่าค่าเฉลี่ยความเข้มของแสงสว่าง 300 (ลักซ์) และให้จุด
ที่ความเข้มของแสงสว่างต่ำสุด 150 (ลักซ์) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



แผนผังห้องสำนักงานผู้อำนวยการ 

 

 

 

 

 

 

 

หมายเหตุ :  ตำแหน่งการวัดแสง 

 ตำแหน่งหลอดไฟ 

 ประตูและหน้าต่าง 

ตารางค่าวัดความเข้มแสงในห้องสำนักงานผู้อำนวยการ 

ลำดับ 
ตำแหน่ง 

P (Lax) r (Lax) 
1 86 54 
2 29 465 
3 92 510 
4 104 546 
5 - 89 

 

จากการตรวจวัดค่าความเข้มแสงในบริเวณห้องสำนักงานของห้องผู้อำนวยการ ณ ศูนย์อนามัยที่ 11 
นครศรีธรรมราช เมื่อวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2564 พบว่ามีค่าความเข้ามแสงต่ำกว่ามาตรฐาน และสูงกว่า
มาตรฐาน ของ ประกาศกรมสวัสดิการและคุ้มครองแรงงาน เรื่อง มาตรฐานความเข้มแสงสว่าง โดยค่า
มาตรฐานสำหรับบริเวณพ้ืนที่ใช้ประโยชน์สำนักงาน ลักษณะงานใช้ในรูปแบบสำนักงาน เขียนแบบ และ
คอมพิวเตอร์ ซึ่งพบว่าค่าเฉลี่ยความเข้มของแสงสว่าง 300 (ลักซ์) และให้จุดที่ความเข้มของแสงสว่างต่ำสุด 
150 (ลักซ์) 
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